
Kai svarbūs visi ir 
kiekvienas

Patyriminių projektų vykdymo patirtis

Ignalinos r. Vidiškių gimnazija



Trumpai apie mus

• Esame „ilgoji“ gimnazija.

• Gimnazijoje mokosi 183 mokiniai, dirba 30 
pedagoginių darbuotojų.

• Į gimnaziją mokiniai atvyksta iš 5 
seniūnijų.



Gimnazijos vizija

Mokykla, kurioje svarbūs visi ir kiekvienas.



Projektinės veiklos tikslas

Pagerinti mokinių pažangą ir pasiekimus taikant mokymosi 
bendradarbiaujant strategiją kuriamoje mokymąsi skatinančioje 
aplinkoje.

„Kokybės krepšelio“ projekto tikslas

Per patyriminę veiklą ugdyti mokinių dalykines ir mokymosi 
bendradarbiaujant kompetencijas.



Įgyvendinti projektai

• „Gyvūnų karalystėje“

• „Senovės lietuvių vaikų buitis ir žaidimai“

• „Senovės baltų gyvensena “

• „Prisijaukink istoriją ir knygą“

• „Apie ką pasakoja senieji dvarai“

• „Keliauk dangaus skliautu žvaigždėtu ir atrask“

• „Mano mokykla – Vidiškių gimnazija“

• „Mūsų fizinis pajėgumas skaičių labirintuose“



„Senovės lietuvių vaikų 
buitis ir žaidimai“



Dvylika 3 klasės mokinių vyko 
į Lietuvos liaudies buities 
muziejų Rumšiškėse.



Mokiniai dalyvavo 
edukacinėje 
programoje 
„Kūdikystė, vaikystė 
senoje pirkioje“.

Sužinojo, kaip Lietuvos kaime buvo švenčiamos vaiko gimtuvės, 
krikštynos, turėjo progą pažaisti su senaisiais mediniais žaislais, 
paragauti „beržinės košės“, sužinojo apie tikėjimus, spėliones, 
išmoko lopšinių ir žaidinimų, pasimatavo to meto drabužėlius ir 
apavą, sužinojo, kaip vaikai buvo mokomi elgtis prie stalo ir 
svečiuose, ant ko ir su kuo rašė.





Projekto veiklos

• Per lietuvių kalbos pamokas mokiniai aiškinosi tarmiškų žodžių reikšmes.

• Pasaulio pažinimo pamokų metu virtualiai grįžo į Liaudies buities muziejų ir dar kartą 
tyrinėjo atskirų regionų buitį, papročius.

• Dailės ir technologijų pamokose vaikai piešė tautinius ornamentus.

• Muzikos pamokų metu mokėsi skirtingų etnografinių regionų lietuvių liaudies dainų.

• Per fizinio ugdymo pamokas žaidė senovinius žaidimus.





Mokinių mintys Ekskursijos metu sužinojau, 
kokius žaidimus vaikai žaidė 
seniau. Smagu, kad keletą 

išmoktų žaidimų žaidėme per 
fizinio ugdymo pamokas. Man 

labai patiko lenktyniauti su 
draugais.

Armanas

Man buvo įdomu sužinoti, 
kokius žaidimus vaikai 

žaisdavo seniau ir kad jie taip 
pat, kaip ir mes, mėgdavo 

lenktyniauti!
Nojus

Sužinojau naujų dalykų ir 
išmokau žaisti naujus 

žaidimus. Man buvo labai 
smagu žaisti su klasės 

draugais.
Gabrielė

Įdomu buvo sužinoti, ką 
seniau veikdavo vaikai, ką 

jie valgydavo, kaip 
mokydavosi, su kokiais 

žaislais žaisdavo.
LoretaMan buvo labai įdomu. 

Grįžusi namo, įspūdžius 
papasakojau mamai, o ji 
pasidalijo prisiminimais 

apie savo vaikystę.
Sandra



„Prisijaukink istoriją ir 
knygą“



Projekto įgyvendinimo veiklos

1. Išvyka į knygnešių Stanislovo ir Liudvikos Didžiulių sodybą-muziejų.

2. Tiriamoji veikla: medžiagos apie Didžiulių šeimos veiklą spaudos draudimo laikotarpiu rinkimas

ir viktorinos organizavimas.

3. Viktorinos „Knygnešių keliais“ organizavimas 5 klasės mokiniams.



Netradicinė pamoka-viktorina „Knygnešių keliais“, skirta 
Knygnešio dienai ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti



„Keliauk dangaus 
skliautu žvaigždėtu ir 

atrask“



„Astronomai“

1. Rinko informaciją apie Saulės sistemą, planetas ir

kosmoso platybes.

2. Aiškinosi, kiek planetų sudaro Saulės sistemą, kurioje

planetoje yra gyvybė, kuri planeta karščiausia, kuri

arčiausiai žemės, kuri labiausiai nutolusi.

3. Žinias pritaikė praktiškai vaizduodami kosminius

objektus piešiniuose ir modeliuose.

4. Sužinojo, kokiais prietaisais galima stebėti žvaigždes ir

žvaigždynus, kuo skrendama į kosmosą, kokia apranga

reikalinga kosmonautams.



„Kūrėjai“

1. Susipažinę su etiologinėmis sakmėmis,

mokiniai sužinojo, kaip senovėje lietuviai

įsivaizdavo dangaus pasaulį.

2. Ieškojo lietuvių poetų eilėraščių, kuriuose

būtų minimi dangaus šviesuliai.

3. Kūrė mįsles, minkles, skaičiuotes,

sakmes, rašė rašinėlius apie savo svajonių

planetą ir eilėraštukus, kuriuose paminėjo

dangaus kūnus.

4. Įsitikino, kad kūrėjo darbas labai sunkus,

bet džiuginantis galutiniu rezultatu.



https://padlet.com/martinkenaslinas/47r05i87g1fdez5e?fbclid=IwAR2wL3wAULzw-
fMzcoJv5x5PywiCIB7pa4zq9APgUSSIFE4WTIcpnDFEMto

https://padlet.com/martinkenaslinas/47r05i87g1fdez5e?fbclid=IwAR2wL3wAULzw-fMzcoJv5x5PywiCIB7pa4zq9APgUSSIFE4WTIcpnDFEMto


„Apie ką pasakoja senieji 
dvarai“



Projekte integruoti šie mokomieji dalykai:

• informacinės technologijos,

• anglų kalba,

• vokiečių kalba,

• chemija,

• gamta ir žmogus,

• fizika,

• ugdymas karjerai,

• dailė ir technologijos (mityba).

Dalyvavo 15 5–8 klasių ir 13 I–III gimnazijos 

klasių mokinių.



Projekto temos

• Dvarų istorija

• Dvarų kultūra

• Dvarų žaidimai

• Dvarų drabužiai

• Dvarų virtuvė

• Dvarų medicina

• Fizikos dėsniai dvaruose

• Dvarų parkų augalai



Projekto veiklos



Projekto veiklos



https://sites.google.com/view/vidiskiugimnazijosprojektas/pagrindinis

https://sites.google.com/view/vidiskiugimnazijosprojektas/pagrindinis


Mokinių mintys

Įdomus projektas. Patiko įvairumas, teko 
pabūti vienoje grupėje, paskui padirbėti 

kitoje. Pirmą kartą teko kurti 
skaidres naudojantis 

specialios internetinės svetainės 
ištekliais. Darydama skaidres labai daug 

sužinojau apie dvarus.
Austėja Teresė

Patiko, bet galėjo būti ne 
nuotoliniu...

Aivaras
Projekto metu sužinojau daugiau apie 

Rokiškio, Vidiškių, Paliesiaus dvarus ir jų 
istoriją, kultūrą, tradicijas, architektūrą. 
Buvo įdomu atlikti užduotis bei sužinoti 

apie to meto dvaro gyventojus, 
šeimininkus ir dvarų ūkių ypatumus.

Elzė

Buvo labai įdomu 
klausytis ir mokytis apie 

mūsų krašto dvarus.
Darius



Sėkmė neateina pas tave, 
o tu eini link jos!


